# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9747

**Auteur(s) :** Hugues de Guerquesalles [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [...1154-1204...]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues de Guerquesalles donne aux moines de Saint-André-en-Gouffern toute sa vigne à Guerquesalles et la franchise pour tous leurs biens à sa foire de Pont-de-Vie.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6615.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 401-407, p. 451.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Hugues de Guerquesalles est auteur d'un autre acte datant de 1154-1174 ou 1190-1204 : SCRIPTA 9746.

Texte d'après A

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Hugo de Gargasale dedi Deo et monachis Sancti Andree totum campum vinee in territorio de Gargasale, in puram et perpetuam et liberam et quietam elemosinam, et plenariam quitantiam de omnibus rebus suis in feria mea de Ponte Vie, pro salute anime mee et omnium amicorum meorum. Quod ut ratum et firmum de me et heredibus meis fideliter in perpetuum teneatur, presenti carta et mei sigilli munimine confirmavi. Testibus his, Nicholao de Malavoe, W. de Valle Guimont, Hosberto de Vale Merle, Radulfo de Valle Merle et pluribus aliis.